
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1546 DEL 10/12/2019

OGGETTO: Realizzazione del nuovo manto in erba sintetica nel campo di calcio del complesso 
polisportivo comunale in loc. S. Onofrio. Liquidazione coord. per la sicurezza in fase di 
esecuzione I SAL. C.U.P.: J65H17000440004 - C.I.G.: ZBC286F769

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 8 del 21.05.2019)

 
Premesso che, con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 541 del 16.05.2019, si
affidava all’Ing. Francesca Napoleone, Partita IVA 01799480668, con studio in Via Monte Velino,
10 –  Avezzano (AQ),  l’incarico  professionale  per  il  coordinamento  per  la  sicurezza  in  fase  di
progettazione ed esecuzione per l’intervento in oggetto, per l’importo di € 12.750,00 oltre Cassa al
4%, per complessivi € 13.260,00, iva esente in regime forfettario ai sensi dell’art. 1, cc. 54-89, della
L. 190/2014;
 
Dato atto che:

• il  progetto  esecutivo,  rimesso  dal  professionista  incaricato,  è  stato  approvato  con
deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 20.05.2019; 

• con determinazione a contrarre della C.U.C. n. 1 del 21.05.2019 è stata avviata la procedura
di gara aperta per l'affidamento dei lavori con il criterio del minor prezzo sul sistema digitale
MePA; 

• con determinazione n. 728 del 02.07.2019 è stata approvata, ai sensi del combinato disposto
di cui all’art. 32, comma 5, ed all’art. 33, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, la proposta di
aggiudicazione trasmessa dal R.U.P. con prot. n. 8120 del 24.06.2019, ed aggiudicati i lavori
di  “RIQUALIFICAZIONE  ADEGUAMENTO  E  AMMODERNAMENTO  DEL
COMPLESSO  POLISPORTIVO  COMUNALE  IN  LOC.  S.  ONOFRIO  -  I  LOTTO  -
REALIZZAZIONE  DEL NUOVO  MANTO  IN  ERBA SINTETICA DEL CAMPO  DI
CALCIO” all’impresa FLAMINIA GARDEN S.R.L., con sede in Via Falcade, 60 – Roma
(RM), Partita IVA 01468651003, al prezzo di € 348.708,91#, al netto del ribasso offerto del
23,231% (comprensivo di oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 35.000,00),
oltre IVA di legge, per un importo complessivo di € 425.424,87#; 

 
Visti gli atti contabili relativi al I S.A.L., consegnati in data 30 ottobre 2019;
 



Precisato  che,  ai  sensi  dell’art.  13,  punto  1.2,  del  Disciplinare  d’incarico,  il  pagamento
dell’onorario relativo al coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione è previsto per stati di
avanzamento dei lavori;
 
Dato atto, pertanto, della qualità della prestazione svolta e che occorre procedere al pagamento del
compenso spettante al professionista incaricato;
 
Vista la fattura elettronica n. 5PA del 13.12.2019, acquisita al protocollo in data 16.12.2019 al n.
15666 ed emessa dall’Ing. Francesca Napoleone per il servizio di coordinamento per la sicurezza in
fase di esecuzione, di importo pari ad € 4.631,38, oltre contributo previdenziale al 4% pari a €
185,26, per complessivi € 4.816,64;
 
Accertata  la regolarità contributiva dell’Ing. Francesca Napoleone, giusto protocollo Inarcassa n.
1769968 del 10.12.2019;
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della fattura su indicata;
 
Visto il Bilancio 2019, esecutivo;
 
Visti:

- gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;
- la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
- il D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs. 50/2016;
- il D.P.R. 207/2010 per la parte transitoriamente in vigore;
- lo Statuto Comunale,
 

D E T E R M I N A
 
Di liquidare,  per quanto in premessa,  la  fattura elettronica n.  5PA del  13.12.2019, acquisita al
protocollo in data  16.12.2019 al  n.  15666, a  favore dell’Ing.  Francesca Napoleone,  Partita  IVA
01799480668, con studio in Via Monte Velino, 10 – Avezzano (AQ), per un importo pari  ad €
4.631,38, oltre contributo previdenziale al 4% pari a € 185,26, per complessivi € 4.816,64;
 
Di pagare la somma di €  4.816,64 a favore dell’Ing. Francesca Napoleone, mediante bonifico su
c.c.  dedicato  agli  incassi  con  questa  Amministrazione,  cod.  IBAN
IT90V0538740610000000175757,  ad  avvenuta  erogazione  delle  somme  da  parte  della  Cassa
Depositi e Prestiti;
 
Di imputare la somma pari ad € 4.816,64 sul Cap/S. 1775, Imp. n. 545/2019;
 
Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di propria competenza.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1913

del 10/12/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 18/12/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1913 del 10/12/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2019 2341 1 545 NAPOLEONE FRANCESCA 4.816,64

TAGLIACOZZO, lì 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA NANNI VINCENZINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2319

Il  19/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1546 del 19/12/2019 con

oggetto:

Realizzazione  del  nuovo  manto  in  erba  sintetica  nel  campo  di  calcio  del  complesso  polisportivo

comunale in loc. S. Onofrio. Liquidazione coord. per la sicurezza in fase di esecuzione I SAL. C.U.P.:

J65H17000440004 - C.I.G.: ZBC286F769

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 19/12/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


